
新型コロナウィルス感染症に伴うミライなかぐすくの運営に関するお知らせ 

 

2022 年 3 月 31 日 

 

 

 

平素は、当事業所のサービスをご利用いただき、御礼申し上げます。以下、新型コロナウィル

ス感染症による、放課後等デイサービス「ミライなかぐすく」の運営状況について、お知らせ

いたします。 

 

これまでの経過 

  

■3 月 25 日 出社中の職員が発熱のため早退し、ＰＣＲ検査受診後、夕方に陽性判定。 

 ■3 月 26 日 （臨時休業） 職員にて、事業所の消毒作業実施。 

 ■3 月 28 日 出勤時に全職員が抗原検査キットにて陰性判定確認の上、営業再開。 

 ■同 28 日 活動後、利用児童検温にて発熱を確認。ＰＣＲ検査受診後、陽性判定。 

 ■3 月 29 日 （臨時休業） 沖縄サニタリーにて消毒作業実施。 

 ■3 月 30 日 （臨時休業） 全職員がＰＣＲ検査受診後、職員 1 名が陽性判定。 

 

対策 

 

  設備関係のコロナ感染症対策として、3/29 に沖縄サニタリーによる消毒作業を完了してお

ります。なお、2021 年 10 月に施工しました光触媒の効果の持続も確認し、接触感染のリス

ク軽減は継続されております。 

  職員の PCR 検査に関しましては、3 月 31 日 12 時時点で 3 名の陽性判定を確認しており、

他の職員に関しましては陰性の確認ができております。また、利用児童の PCR 検査に関しま

しては任意としていることを踏まえ、今回は陽性者が複数確認されている状況より、潜伏期

間を考慮し、4 月 5 日までの臨時休業とさせていただきます。 

 

今後の営業再開について 

 

  営業の再開に関しましては、4 月 6 日（水）を予定しておりますが、今後も保健所及び行

政機関と連携を図り、関係者の検査状況や体調を踏まえたうえで、４月４日（月）に最終判

断をし、保護者様にお知らせいたします。 



  関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお

願いいたします。あわせまして当事業所の利用者様や職員への風評被害にご配慮、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

  なお、以前 HP に掲載させていただいた、当事業所の【コロナ感染症対策】の関連資料を、

再度掲載しておりますので、ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

  ミライなかぐすく：中西 翔太 TEL ：070-5496-2103 

 

  ミライよなばる：崎浜 貴之 TEL：080-9851-1117 

 

           （受付時間：月～土 10 時～17 時） 

 

  ※すべてのお問い合わせにお答えできない場合がございますので、予めご了承ください。 


